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Yttrande över remiss från Regeringskansliet, 
Arbetsmarknadsdepartementet, avseende 
delbetänkandet Utredningen om en stärkt styrning av 
arbetet mot könsrelaterat våld och hedersrelaterat 
våld och förtryck (SOU 2024:21) 
Lunds kommun vaä lkomnar regeringens initiativ till att staä rka och 
foä rtydliga styrningen av arbetet mot koä nsrelaterat vaå ld och 
hedersrelaterat vaå ld och foä rtryck. Att kommande styrning behaå ller sitt 
fokus paå  maäns vaå ld mot kvinnor och flickor, samtidigt som vikten av att 
arbeta mot hedersrelaterat vaå ld och foä rtryck tydliggoä rs, aä r centralt foä r 
kommunen.  

Eftersom utgaångspunkten foä r jaämstaä lldhetspolitiken aä r och boä r vara att 
eliminera ojaämlikheter mellan koä nen aä r det avgoä rande att foä rslaget 
behaå ller sitt fokus paå  maäns vaå ld mot kvinnor. Det aä r viktigt eftersom 
majoriteten av vaå ldet beror paå  och bidrar till att uppraä tthaå lla 
ojaämstaä lldhet, liksom att flickor och kvinnor utsaä tts foä r allvarligare och 
mer upprepat vaå ld i naä ra relationer samtidigt som majoriteten av detta 
vaå ld utoä vas av maän. Ett fortsatt fokus paå  maäns delaktighet och ansvar 
foä r att stoppa vaå ldet aä r saå ledes helt centralt. 

Foä r att foä rebygga, upptaä cka och ge insatser paå  ett effektivt saä tt aä r det 
viktigt att det finns saä rskild kunskap om de likheter och skillnader som 
finns mellan olika vaå ldsformer inom bland annat skolan och 
socialtjaänsten. Daä rfoä r vaä lkomnar Lunds kommun att betaänkandet 
paåpekar behovet av att hoä gskolefoä rordningens kunskapskrav foä r vissa 
yrkesexamina kompletteras. Lunds kommun anser samtidigt att det 
finns fler yrkesgrupper som utgoä r nyckelkompetenser i arbetet mot 
vaå ld, och att kravet saå ledes boä r utoä kas till att aä ven omfatta laä rare i saå vaä l 
foä rskola, grundskola som gymnasiet. 

Betaänkandet bidrar till att synliggoä ra att vaå ldet inte har naågon 
aå ldersgraäns, utan drabbar saåvaä l barn som unga, vuxna och aä ldre. 
Saä rskilt barns utsatthet foä r vaå ld saknas i den nuvarande 
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maå lformuleringen och kan inte heller anses vara helt omhaändertaget av 
den nationella strategin foä r att foä rebygga och bekaämpa maäns vaå ld mot 
kvinnor.  

Vidare vill Lunds kommun understryka att hedersrelaterat vaå ld och 
foä rtryck kraäver oä kad uppmaä rksamhet och synlighet foä r att effektivt 
foä rebyggas och bekaämpas, inte minst utifraån ett barnraä ttsperspektiv. 
Utifraån ett styrningsperspektiv boä r de jaämstaä lldhetspolitiska delmaå len 
emellertid behaå lla sin breda ansats foä r att rymma flera olika aspekter av 
en oä vergripande utmaning.   

Detta aä r viktigt daå  det finns ett behov av oä kad kunskap och nya 
arbetssaä tt som paå talas av baåde betaänkandet och kommunens 
verksamheter. Det handlar till exempel om att socialtjaänsten behoä ver 
utveckla sin kunskap kring hur man goä r risk- och behovsbedoä mningar 
samt bedoä mer behov av insatser som skyddat boende eller av att byta 
hemkommun. Det handlar ocksaå  om att det behoä ver finnas tydliga 
rutiner utifraån hedersrelaterat vaå ld och foä rtryck vid akuta insatser.  

Mot bakgrund av ovan vaä lkomnar Lunds kommun de lagbestaämmelser 
som under de senaste aå ren har infoä rts i syfte att bekaämpa 
hedersrelaterat vaå ld och foä rtryck. Samtidigt paåminner kommunen om 
sitt yttrande avseende utredningen Förstärkt skydd för den personliga 
integriteten – behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, oskuldsintyg 
och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök (SOU 2023:37). Haä r 
paåpekade kommunen bland annat att foä rslaget om att inte kriminalisera 
oskuldintyg riskerar att motverka syftet med att kriminalisera 
oskuldskontroller, samt att finns flera risker med foä rslaget om att inte 
kriminalisera omvaändelsefoä rsoä k.  

Kommunen uppmaä rksammade i samma yttrande att det sedan tidigare 
aä r olyckligt att koä nsstympningslagen inte omfattas av de registerutdrag 
som skolorna faå r ta del av vid anstaä llning och inte heller av de 
registerutdrag som kommunen begaä r ut vid aä gar- och 
ledningsproä vning. Naä r ytterligare ett foä rfarande foä reslaå s kriminaliseras 
inom ramen foä r koä nsstympningslagen blir det aännu mer angelaä get att 
den lagen omfattas av dessa registerutdrag. 

Avslutningsvis instaämmer Lunds kommun i betaänkandets resonemang 
kring att allt vaå ld som sker i samhaä llet inte boä r hanteras inom ramen foä r 
jaämstaä lldhetspolitiken. Detta roä r bland annat det vaå ld som maän utoä var 
mot andra maän i offentliga miljoä er i anslutning till noä jeslivet eller 
idrottsevenemang samt vaå ld kopplat till gaängkriminalitet, som hanteras 
inom andra politik- och utgiftsomraåden.  



 

Kommunstyrelsen 
Dokumenttyp 
Yttrande 
Datum 
2024-09-05 

Sida 
3 (3) 

Diarienummer 
KS 2024/0489 

 

 

Anders Almgren 
Kommunstyrelsens ordfoä rande  
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